

Sekretariatet  
Daniel Nilsson  
daniel.l.nilsson@regionjh.se

Hälso- och sjukvårdsnämnden  
HSN/990/2023  
2023-10-05

## Svar på initiativärende om uppföljning utomlänsvård

### Ärendebeskrivning

Jennie Klaesson (M) har lämnat in ett initiativärende om uppföljning utomlänsvård. Jennie Klaesson framhåller att kostnader för en operation av till exempel höft eller knä med insättning av protes kan öka med 8–10 gånger om det blir en infektion postoperativt, dvs en operation som vi betalar 80 000 kr för kan tillslut komma att kosta 800 000 kr för regionen. I dag registreras inte dessa vårdtillfällen i tillräcklig utsträckning så att man vid behov systematiskt kan följa upp för att kunna följa upp komplikationer och eftervård som härrör till utomlänsvård. Syftet med uppföljningen är ge underlag att styra patienter till rätt vårdgivare framåt samt att kunna förhindra lidande och kostnader. Med bakgrund av vad som beskrivs i ärendet med beaktning av patienters mående samt extra kostnader för regionen yrkar Jennie Klaesson att regiondirektören får i uppdrag att utreda hur man på bästa sätt kan följa upp utomlänsvården.

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 maj 2023 §74 att bifalla initiativärendet.

Kostnaderna som lyfts motsvarar inte de faktiska kostnaderna som fakturerats ortopederna de senaste åren. Idag kostar en höft eller knäprotes 60 000kr i privat regi och de flesta utförs via Region Stockholms vårdvalsavtal där Region Jämtland Härjedalen kan fakturera den privata utföraren kostnader för komplikationer upp till 200 000kr. Detta har ortopederna efterlevt sedan våren 2022 och under den perioden har samtliga aktuella fall fakturerats den privata vårdgivaren och därmed gett oss en god uppfattning av den faktiska kostnadsökningen som reoperationer och vårdtid medför. Hittills har inget enskilt fall överskridit de 200 000kr och därmed kan det konstateras att 800 000kr per komplikation är långt över en medelkostnad.

Vad gäller kvalitetsuppföljning av våra köpta operationer så följer ortopederna upp de privata vårdgivarna årligen i det nationella kvalitetsregistret Svenska Ledprotesregistret. Vidare har ortopederna under 2023 genomfört en egen journalgranskning av alla patienter som opererats för proteskomplikationer i Östersund under 2022 och första kvartalet i 2023. Den uppföljningen kommer upprepas 1-2ggr per år men kräver idag mycket arbete då dagens lösningar inte stödjer den typen av kvalitetsarbete.

För att möjliggöra bättre kvalitetsuppföljning av köpt vård krävs vidare utveckling av våra business intelligence systems och möjligheten att utnyttja dessa till kvalitativa analyser.

### Regiondirektörens förslag

Initiativärendet anses besvarat.

I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Anna Granevärn  
Tf. hälso- och sjukvårdsdirektör

## Utdrag till

Hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschef kirurgi